
14. 5 . 96 NL Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 117/17

BESLUIT Nr. 1/95 VAN DE GEMENGDE COMMISSIE EG-EVA BETREF­
FENDE DE VEREENVOUDIGING VAN FORMALITEITEN IN HET GOEDE­

RENVERKEER

van 26 oktober 1995

inzake uitnodigingen aan de Republiek Polen, de Republiek Hongarije, de Repu­
bliek Tsjechië en de Republiek Slowakije om toe te treden tot de Overeenkomst

inzake de vereenvoudiging van formaliteiten in het goederenverkeer

(96/309/EG)

DE GEMENGDE COMMISSIE,

Gelet op de Overeenkomst inzake de vereenvoudiging van de formaliteiten in het goede­
renverkeer ('), inzonderheid op artikel 11 , lid 3,

Overwegende dat de bevordering van de handel met de Republiek Polen, de Republiek
Hongarije, de Republiek Tsjechië en de Republiek Slowakije zal worden vergemakkelijkt
door de vereenvoudiging van de formaliteiten in het kader van het goederenverkeer tussen
deze landen en de Europese Gemeenschap, de Republiek IJsland, het Koninkrijk Noor­
wegen en de Zwitserse Bondsstaat;

Overwegende dat het met het oog op verwezenlijking van een dergelijke vereenvoudiging
passend is deze landen uit te nodigen om toe te treden tot de Overeenkomst,

BESLUIT:

Artikel 1

De Republiek Polen, de Republiek Hongarije, de Republiek Tsjechië en de Republiek
Slowakije worden elk uitgenodigd toe te treden tot de Overeenkomst overeenkomstig
artikel 11 bis van de Overeenkomst met ingang van 1 juli 1996 .

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1996.

Gedaan te Interlaken, 26 oktober 1995.

Voor de Gemengde Commissie
De Voorzitter

R. DIETRICH

(') PB nr. L 134 van 22. 5. 1987, blz. 2.


